

Total el & hvidevarer aps
Genvejen 20 A, 7451 Sunds

CVR-nr. 27 61 48 09

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2020

Brian Guldborg Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Total el & hvidevarer aps Genvejen 20 A 7451 Sunds Telefon: 96268268 E-mail: mail@totalel-sunds.dk CVR-nr.: 27 61 48 09 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Brian Guldberg Lauridsen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord A/S, Dalgas Plads 4, 7400 Herning
Modervirksomhed	B. Guldberg Invest ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at udføre elinstallatørarbejde i lokalområdet, salg af hvidevarer med dertil beslægtet arbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.672.058 mod 8.845.456 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 516.034 mod 1.112.187 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	8.672.058	8.845.456
1 Personaleomkostninger	-7.565.340	-6.979.665
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-443.649	-429.791
Andre driftsomkostninger	-19.200	0
Driftsresultat	643.869	1.436.000
2 Andre finansielle indtægter	23.230	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.374	-7.630
Resultat før skat	663.725	1.428.370
Skat af årets resultat	-147.691	-316.183
Årets resultat	516.034	1.112.187
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	16.034	112.187
Disponeret i alt	516.034	1.112.187

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	684.000	1.065.000
Materielle anlægsaktiver i alt	684.000	1.065.000
Anlægsaktiver i alt	684.000	1.065.000
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	580.000	570.000
Varebeholdninger i alt	580.000	570.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.433.245	2.210.284
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	575.000	630.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	798.679	558.848
Udskudte skatteaktiver	47.210	13.264
Tilgodehavender i alt	3.854.134	3.412.396
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.393	6.163
Værdipapirer i alt	7.393	6.163
Likvide beholdninger	202.874	1.866.145
Omsætningsaktiver i alt	4.644.401	5.854.704
Aktiver i alt	5.328.401	6.919.704

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	2.822.956	2.806.922
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	3.447.956	3.931.922
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	134.990	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	467.458	943.222
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	153.179
Selskabsskat	91.637	237.243
Anden gæld	1.186.360	1.654.138
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.880.445	2.987.782
Gældsforpligtelser i alt	1.880.445	2.987.782
Passiver i alt	5.328.401	6.919.704

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	516.034	1.112.187
9 Reguleringer	555.001	693.908
10 Ændring i driftskapital	-1.514.513	774.701
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-443.478	2.580.796
Renteindbetalinger og lignende	22.000	0
Renteudbetalinger og lignende	-3.374	-3.669
Pengestrøm fra ordinær drift	-424.852	2.577.127
Betalt selskabsskat	-327.243	-194.049
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-752.095	2.383.078
Køb af materielle anlægsaktiver	-218.966	-521.095
Salg af materielle anlægsaktiver	172.800	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-46.166	-521.095
Betalt udbytte	-1.000.000	-250.000
Ændring i mellemværender med tilknyttede virksomheder	0	-470.599
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.000.000	-720.599
Ændring i likvider	-1.798.261	1.141.384
Likvider 1. januar	1.866.145	724.761
Likvider 31. december	67.884	1.866.145
Likvider		
Likvide beholdninger	202.874	1.866.145
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-134.990	0
Likvider 31. december	67.884	1.866.145

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.582.194	6.149.077
Pensioner	831.578	697.070
Andre omkostninger til social sikring	151.568	133.518
	7.565.340	6.979.665
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	18
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	22.000	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	1.230	0
	23.230	0
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		2.744.817
Kostpris 1. januar		2.744.817
Tilgang		218.966
Afgang		-940.634
		2.023.149
Kostpris 31. december		2.023.149
Af- og nedskrivninger 1. januar		1.679.817
Årets afskrivninger		407.966
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-748.634
		1.339.149
Af- og nedskrivninger 31. december		1.339.149
Regnskabsmæssig værdi 31. december		684.000

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejde for fremmed regning	2.660.000	3.900.000
Modtagne acotobetalinge	-2.085.000	-3.270.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	575.000	630.000
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.806.922	3.346.021
Årets overførte overskud eller underskud	16.034	112.187
Afgang i forbindelse med spaltning	0	-651.286
	2.822.956	2.806.922
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Bankkonti t.kr. 547 er deponeret til sikkerhed for entrepriser.		
Selskabet har herudover ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerheder.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Leasingforpligtelser		790
Eventualforpligtelser i alt		790

Udstedte arbejdsgarantier fra selskabets pengeinstitut udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 690.

Ud over garantier knyttet til selskabets normale aktivitet er der ingen eventualforpligtelser.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. Guldberg Invest ApS, CVR-nr. 30 83 16 08 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab x er udtrådt af sambeskatningen pr. xx dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	407.966	370.095
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	19.200	0
Andre finansielle indtægter	-23.230	0
Øvrige finansielle omkostninger	3.374	7.630
Skat af årets resultat	147.691	316.183
	<u>555.001</u>	<u>693.908</u>

10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-10.000	-12.000
Ændring i tilgodehavender	-407.792	166.125
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.096.721	620.576
	<u>-1.514.513</u>	<u>774.701</u>